
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N.  12  DEL 21 OTTOBRE 2008 
 
 
OGGETTO: PROROGA IN SANATORIA – ORA PER ALLORA – DELLA 

CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI POGNO E 
SORISO DAL 07/01/2008 AL 30/09/2008. 

 
 
 
          L’anno duemilaotto, addì ventuno del mese di ottobre, alle ore 21,00, nella sala delle 
adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica straordinaria, in prima 
convocazione. 

 
          Viene accertata, a seguito di appello fatto dal segretario comunale verbalizzante, dott. 
Roberto Mirotta,  la presenza in aula del Sindaco e dei Consiglieri: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
  
          E’ presente  l’Assessore esterno, signor Mora Roberto. 
 
Constatato il numero legale, il Sindaco, signor Felice Monti, in qualità di presidente, dichiara aperta 
la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto 
 
 

  PRESENTE ASSENTE   

Monti Felice - Sindaco X   

Romanati Gino X   

Bertuzzi Marco X   

Rovarini Riccardo X   

Prone Ambra X   

Massara Valentino X   

Michele Ravizza X   

Bonetti Paola X   

Rossi Ezio X   

Marelli Giuseppina X   

Cerutti Aldo  X giustificato 

Lancellotti Massimo X   

Fornara Alberto Giuseppino X   



 
 
 
OGGETTO: PROROGA IN SANATORIA – ORA PER ALLORA – DELLA 

CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI POGNO E 
SORISO DAL 07/01/2008 AL 30/09/2008. 

 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione in oggetto, 
in relazione alle sue competenze. 
   

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                           (f.to dr. Roberto Mirotta) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO 

• che con deliberazione consiliare n. 35 del 29/10/2001 fu approvato lo schema di 
convenzione per la gestione in forma associata del servizio di Segreteria comunale tra i 
Comuni di Pogno e Soriso  

• che tale convenzione fu stipulata in data 31/10/2001;  
• che, nell’imminenza della sua scadenza, con delibera del Consiglio Comunale n. 1 del 

19/03/2007 la convenzione fu prorogata dal 07/01/2007 al 06/01/2008 per anni 1 (uno)  
• che, alla scadenza della proroga (06/01/2008) gli Enti convenzionati proseguirono, di fatto la 

gestione del servizio in forma associata, in difetto di formale atto deliberativo di proroga 
• che, alla luce di quanto sopra, al fine di creare il necessario supporto giuridico, occorre ora 

per allora prorogare la convenzione dal 07/01/2008 al 30/09/2008, tenuto conto che la stessa 
(convenzione) dall’01.10.08 va a sciogliersi avendo i due Comuni singolarmente optato per 
l’adesione ad una nuova convenzione più ampia comprendente anche il Comune di Borgo 
Ticino 

• che la nuova convenzione è stata anche approvata con propria deliberazione dai tre Comuni 
di  Borgo Ticino, Pogno e Soriso; 

 
PRESO ATTO del parere del responsabile del servizio interessato, formulato ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 
 
Con dodici voti favorevoli espressi dai dodici presenti e votanti, 
 

D E L I B E R A 
 
 Previo richiamo della superiore narrativa come parte integrante del presente dispositivo, 
 

1) Di prorogare – ora per allora – la convenzione di segreteria tra i Comuni di Pogno e Soriso 
dal 07/01/08 al 30/09/08 al fine di supportare giuridicamente, con formale atto, la gestione 
associata del servizio, di fatto svolta nel suddetto intervallo temporale (07-01-08 / 30-09-
08). 

 
2) Di sciogliere la convenzione di segreteria Pogno – Soriso dall’01/10/2008. 

 
3) Di dare atto che, tra i Comuni di Borgo Ticino, Pogno e Soriso, successivamente al 30/09/08 

(01/10/08), ancorché in una situazione che ha implicato una pronuncia di sanatoria, è stata 
approvata una nuova convenzione di Segreteria. 

 
************************** 

 
Quindi, su proposta del Sindaco 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con dodici voti favorevoli espressi dai dodici presenti e votanti,   
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000. 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
 
   
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 4 T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 


